
i
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

t)  ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИИ И МОНИТОРИНГУ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 

(РОСГИДРОМЕТ)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ИРКУТСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИИ И 

МОНИТОРИНГУ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ»
(ФГБУ «Иркутское УГМС»)

П Р И К А З
I,

г. Иркутск № - / О б .

О соблюдении требований

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2004 № 79-ФЗ 
«О государственной гражданской службе Российской Федерации», от 25.12.2008 № 
273-ФЗ «О противодействии коррупции» и на основании приказов Росгидромета от 
02.02.2016 № 27 «Об утверждении Порядка уведомления работодателя (его 
представителя) работниками, замещающими отдельные должности на основании 

* трудового договора в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных 
перед Федеральной службой по гидрометеорологии и мониторингу окружающей 
среды, о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может 
привести к конфликту интересов», от 02.02.2016 № 28 «Об утверждении Порядка 
уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения работников' 
замещающих отдельные должности на основании трудового договора в 
организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед Федеральной 
службой по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды, к совершению 
коррупционных правонарушений», от 11.02.2016 № 90 «Об утверждении Положения 
о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению федеральных 
государственных гражданских служащих центрального аппарата и территориальных 
органов Федеральной службы по гидрометеорологии и мониторингу окружающей 
среды, работников, замещающих отдельные должности на основании трудового 
договора в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед 
Федеральной службой по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды, и 
урегулированию конфликта интересов»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Заместителю начальника ФГБУ «Иркутское УГМС» Л.Ю.Помогаевой, 
заместителю начальника ФГБУ «Иркутское УГМС» С.Л.Слуцкому, заместителю 
начальника ФГБУ «Иркутское УГМС» Е.Н.Тарасовой, главному бухгалтеру ФГБУ 
«Иркутское УГМС» О.С.Едигеевой:

1.1. Ознакомиться с приказами Росгидромета от 02.02.2016 № 27 «Об 
утверждении Порядка уведомления работодателя (его представителя) работниками, 
замещающими отдельные должности на основании трудового договора в

i



организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед Федеральной 
службой по гидрометеорологии и мониторингу окружающей срЬды, о 
возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к 
конфликту интересов», от 02.02.2016 № 28 «Об утверждении Порядка уведомления 
работодателя о фактах обращения в целях склонения работников, замещающих 
отдельные должности на основании трудового договора в организациях, созданных 
для выполнения задач, поставленных перед Федеральной службой по 
гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды, к совершению 
коррупционных правонарушений», от 11.02.2016 № 90 «Об утверждении Положения 
о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению федеральньгх 
государственных гражданских служащих центрального аппарата и территориальных 
органов Федеральной службы по гидрометеорологии и мониторингу окружающей 
среды, работников, замещающих отдельные должности на основании трудового 
договора в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед 
Федеральной службой по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды, и 
урегулированию конфликта интересов» под роспись в срок до 15.05.2016 года.

1.2. Обеспечить неукоснительное соблюдение и выполнение требований 
приказов Росгидромета, указанных в пункте 1.1 настоящего приказа.

1.3. Уведомлять в трехдневный срок начальника ФГБУ «Иркутское УГМС» о 
фактах обращения каких-либо лиц в целях склонения их к совершению 
коррупционных правонарушений.

1.4. Уведомлять начальника ФГБУ «Иркутское УГМС» не позднее рабочего 
дня, следующего за днем, когда стало известно, о возникновении у работника 
личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту 
интересов.

2. Начальнику отдела кадров и социальных вопросов (Л.Г.Бушуев) обеспечить 
учет и ведение:

2.1. Журнала регистрации уведомлений о возникновении личной 
заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2.2. Журнал регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения 
работников к совершению коррупционных правонарушений.

3. Начальнику хозяйственного отдела Л.П.Омилаевой размножить настоящий 
приказ, приказы Росгидромета от 02.02.2016 № 27, от 02.02.2016 № 28, от 11.03.2016 
№ 90 и вручить работникам, указанным в пункте 1 настоящего приказа, для 
ознакомления.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

2

Исп. Л.Г.Бушуев

СОГЛАСОВАНО:
2


